
 
 

КОЛЛЕГИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

   _07.11.2023 г.__                                       №_44_                                город Батайск 

 

О рассмотрении отчета об 

исполнении плана реализации 

муниципальной программы города 

Батайска «Доступная среда» за 9 

месяцев 2023 года  

 

Руководствуясь постановлениями Администрации города Батайска от 

30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Батайска», от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», 

заслушав и обсудив информацию начальника Управления социальной защиты 

населения города Батайска Завгороднего С.А., 

 

Коллегия Администрации города решила: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной 

программы города Батайска «Доступная среда» по итогам за 9 месяцев 2023 

года, согласно приложению. 

2. Управлению социальной защиты населения города Батайска 

продолжить работу по реализации муниципальной программы города Батайска 

«Доступная среда». 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами Администрации города Батайска Ерохину Л.И. 

 

 

Глава Администрации города Батайска                         Р.П. Волошин 

 

Решение вносит 

Управление социальной защиты населения города Батайска 



2 

 

Приложение 

к решению Коллегии 

 Администрации города Батайска 

от __07.11.2023 г.__ № __44_ 

 

 

 

ОТЧЕТ 
об исполнении плана реализации муниципальной программы города Батайска 

«Доступная среда» за отчетный период 9 месяцев 2023 года.  
 

№  
п/п 

Наименование 
основного мероприятия, 

мероприятия 
программы, 

контрольного события 
программы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель, 

участник  
 

Результат 
реализации  

(краткое описание) 

Фактическая 
дата начала 
реализации  

Фактическая 
дата окончания 

реализации, 
наступления 
контрольного 

события 

Расходы местного бюджета на 
реализацию муниципальной 

программы, тыс. рублей 
Объемы 

неосвоенн
ых средств 
и причины 

их 
неосвоени

я 
 

предусмотре
но 

муниципальн
ой 

программой 

Предусм
отрено 

бюджетн
ой 

роспись
ю 
 

факт на 
отчетную 

дату  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Подпрограмма 1.  
Адаптация 

приоритетных объектов 
социально, 

транспортной и 
инженерной 

инфраструктуры для 
беспрепятственного 
доступа и получения 
услуг инвалидами и 

другими 

Управление 

культуры г. 

Батайска, 

МБУЗ ЦГБ 

г. Батайска, 

Управление 

образования 

г. Батайска, 

Управление 

ЖКХ г. 

Оснащение 
приоритетных 

объектов 
социальной 

инфраструктуры 
техническими 

средствами 
адаптации для 

беспрепятственного 
доступа и 

получения услуг 

Х Х 0,0 0,0 0,0 - 



3 

 

маломобильными 
группами населения 

Батайска инвалидами и 
другими 

маломобильными 
группами населения 

1.1 
Контрольное событие 

муниципальной 
программы 

Управление 

культуры г. 

Батайска, 

МБУЗ ЦГБ 

г. Батайска, 

Управление 

образовани

я г. 

Батайска, 

Управление 

ЖКХ г. 

Батайска 

Оснащение 
приоритетных 

объектов 
социальной 

инфраструктуры 
техническими 

средствами 
адаптации для 

беспрепятственного 
доступа и 

получения услуг 
инвалидами и 

другими 
маломобильными 

группами населения 

Х 
Декабрь 2023 

года 
Х Х Х Х 

 

Итого по 
муниципальной 
программе 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 - - 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

муниципаль
ной 

программы 
– 

УСЗН г. 
Батайска 

Х Х Х 0,0 0,0 0,0 - 

 
 

 

 

 

  Начальник УСЗН г. Батайска                                              С.А. Завгородний 


	РЕШЕНИЕ

